Oficio n° 1053/2016-GAPRE
Maringá, 14 de abril de 2016.

Senhor Presidente,

Em atençAo ao Requerimento n° 225/2016, apresentado pelo Vereador

Carlos Eduardo Saboia, mediante o qual so!icita que informe se ha possibi!idade de

insta!açAo de mais !ixeiras nos !ogradouros pñb!icos do MunieIpio, anexamos parecer da

Secretaria Municipal de Serviços Püb!icos.

Atenciosamente,

/

A Sua Exce!éncja o Senhor
FRANCISCO GOMIES DOS SANTOS
Presidente da Camara Municipal de Maringá
Nesta

PREFEITURADO MUNICiPLO DE MAMNGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVI0S PI1BLIC0S

Av. das IndOstrias, 700, Parque Industrial II, CEP 87045-360 Maringa-Parana
Telefone: (44) 3261-5511 - Fax: (44) 3261-5535
Email: semuso exoedientemaringa.pruvhr

OFICIO N° 497/2016 - SEMUSP

Maringá, 08 de abril de 2016.

IlustrIssimo Senhor

CARLOS ROBERTO PUPIN

Prefeito do MunicIpio de Maringá

Nesta

ExcelentIssimo Senhor Prefeito,

Em atençAo ao requerimento no 225/2016, protocolado sob n° 20546/2016-PMM de

autoria do Vereador Carlos Eduardo Saboia, sobre o pedido de instalaçao de mais lixeiras nos

logradouros piThlicos do municIpio, cumpre-nos informar a Vossa Exceléncia quo, somente no

ano de 2015, foram adquiridas 500 (quinhentas) lixeiras e instaladas nos logradouros pOblicos

de Maringá.

Para aumentar o nUmero de unidades coletoras nas vias püblicas, faz-se necessário um

estudo no sentido de analisar a meihor maneira de atender ao solicitado, haja vista que o

aumento de lixeiras implica no aumento de funcionários e rnaquinários/veIculos que recoihem

Os resIduos dos recipientes.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de estima e consideraçäo.

Atenciosamente,

(\
GILMAR JOSE BENKENIJORF SILVA

Secretário Municipal de Serviyos Püblicos

I